BỘ XÂY DỰNG

Số: 2908   /BXD-QLN
V/v: hỗ trợ người có công với

cách mạng về nhà ở theo QĐ22

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,  ngày  11  tháng 11  năm 2014

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh ......................

Thực hiện Chương trình hỗ trợ nhà ở cho người có công với cách mạng

theo Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg ngày 26/4/2013 của Thủ tướng Chính phủ

và trên cơ sở kết quả làm việc với Đoàn giám sát của Ủy ban Thường vụ Quốc

hội về tình hình thực hiện Nghị quyết số 494/NQ-UBTVQH13 do Ủy ban về

các vấn đề xã hội của Quốc hội chủ trì, ngày 15/9/2014, Bộ Xây dựng đã có

công văn số 2244/BXD-QLN gửi Bộ Tài chính đề nghị cấp kinh phí hỗ trợ theo

Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg cho 10 địa phương không có báo cáo Đoàn

giám sát của Ủy ban Thường vụ Quốc hội năm 2012, bao gồm: Bắc Giang, Hà

Tĩnh, Đà Nẵng, Khánh Hòa, Đắk Nông, Bình Thuận, Đồng Nai, Hậu Giang,

Kiên Giang, Bạc Liêu với tổng số hộ cần hỗ trợ là 7.847 hộ và tổng số kinh phí

hỗ trợ từ ngân sách trung ương là 284.654.000.000 đồng.

Ngày 16/10/2104, Bộ Tài chính đã có công văn số 14735/BTC-NSNN

trả lời công văn số 2244/BXD-QLN ngày 15/9/2014 của Bộ Xây dựng, trong

đó đề nghị các địa phương tổng hợp Đề án hỗ trợ về nhà ở cho người có công

với cách mạng, gửi Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội thẩm định. Trên cơ

sở thẩm định của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Bộ Tài chính sẽ tổng

hợp báo cáo Thủ tướng Chính phủ xem xét cấp vốn để thực hiện trong giai

đoạn 1.

Bộ Xây dựng đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh rà soát, tổng hợp số hộ người

có công cần hỗ trợ về nhà ở trong Đề án, gửi Bộ Lao động - Thương binh và Xã

hội thẩm định và có ý kiến./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng Trịnh Đình Dũng (để b/c);

- Bộ Tài chính;

- Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Lưu: VT, QLN (2b);

      KT. BỘ TRƯỞNG

       THỨ TRƯỞNG

(đã ký)

      Nguyễn Trần Nam

		2014-11-12T14:38:14+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!